
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 17.771.867/0001-43
Razão Social: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Atividade Econômica Principal:

4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

Endereço:
ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 01330 - BOX 27 - ANIL - Rio de Janeiro / Rio de
Janeiro

Emitido em: 04/05/2022 10:23 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.771.867/0001-43 DUNS®: 903396301
Razão Social: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/09/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/06/2022
FGTS 17/05/2022
Trabalhista Validade: 01/10/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/05/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 04/07/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/05/2022 10:24 de
CPF: 907.833.522-04      Nome: ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.771.867/0001-43 DUNS®: 903396301
Razão Social: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153040 - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA
Data Aplicação: 26/02/2018
Número do Processo: 23066001808201882 Número do Contrato: 2017NE803016
Descrição/Justificativa: Fornecedor advertido pelo não cumprimento do prazo previsto para a entrega

do material referente ao empenho 2017NE803016, oriundo do Pregão
eletrônico 36/2017.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153057 - HOSPITAL UNIVERSIT.ANTONIO PEDRO DA UFF/RJ
Data Aplicação: 18/09/2018
Número do Processo: 23069078508201861 Número do Contrato: PR- 36/2017
Descrição/Justificativa: Falha parcial na entrega do material da nota de empenho.

2018NE802859.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 17/05/2021
Número do Processo: 60000445362019-31 Número do Contrato: 2019NE01206
Descrição/Justificativa: Inexecução Total

Ocorrência 3:

Emitido em: 04/05/2022 10:24 de
CPF: 907.833.522-04      Nome: ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS
Data Aplicação: 06/04/2022
Número do Processo: PAAI12/CAE/2020 Número do Contrato: Pregão 106/CAE/2019
Descrição/Justificativa: Aplicar a Sanção Administrativa de ADVERTÊNCIA à empresa DBV

COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, em razão do
descumprimento da obrigação de entrega dos itens especificados nas Notas de
Empenhos nº 2020NE800676, de 19/02/2020 e 2020NE801139, de 11/03/2020,
conforme previsto nos itens e subitens 5, 5.1, 5.1.1, 5.1.4, 12.1 e 12.1.1 do
Termo de Referência ao Pregão nº 106/CAE/2020, tudo fundamentado no Art
87, II da Lei nº 8.666/93 e item 12.2 do TR, aplicado conforme Despacho
Decisório nº 45/ARC/3767, de 01/10/2020, do CAE, ratificada pelo Despacho
Decisório nº 8/AJUR-1/18164, de 03/11/2021, da DIRAD.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 17/05/2021 Valor da Multa: R$ 11.198,38
Número do Processo: 60000445362019-31 Número do Contrato: 2019NE01206
Descrição/Justificativa: Inexecução Total

Ocorrência 5:

Emitido em: 04/05/2022 10:24 de
CPF: 907.833.522-04      Nome: ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.771.867/0001-43 DUNS®: 903396301
Razão Social: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/09/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 18/03/2013
CNAE Primário: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS

PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

CNAE Secundário 1: 4713-0/02 - LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE
CNAE Secundário 2: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E

Dados para Contato
CEP: 22.765-240
Endereço: ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 01330 - BOX 27 - ANIL
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 21967997
E-mail: MARLIATHAIDE@IG.COM.BR

Dados do Responsável Legal
119.327.987-90CPF:

Nome: DIOGO PEREIRA DE SOUZA

Emitido em: 04/05/2022 10:24 de
CPF: 907.833.522-04      Nome: ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
119.327.987-90CPF:

Nome: DIOGO PEREIRA DE SOUZA
E-mail: comercial@grupodbv.com.br

Emitido em: 04/05/2022 10:24 de
CPF: 907.833.522-04      Nome: ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 315.302.307-72 Participação Societária: 5,00%
Nome: JOSE BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Número do Documento: 3206629 Órgão Expedidor: ifp
Data de Expedição: 10/08/2009 Data de Nascimento: 24/04/1954
Filiação Materna: TEREZINHA TEIXEIRA PEREIRA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 22.765-005
Endereço: OUTROS TEN CEL MUNIZ DE ARAGAO, 898 - BL 3 AP 907 -
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 99001016
E-mail: comercial@grupodbv.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 119.327.987-90 Participação Societária: 90,00%
Nome: DIOGO PEREIRA DE SOUZA
Número do Documento: 1132798790 Órgão Expedidor: DETRAN-RJ
Data de Expedição: 22/08/2011 Data de Nascimento: 02/02/1987
Filiação Materna: ELIANE CHAVES DE ABREU PEREIRA DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 22.765-005
Endereço: ESTRADA DO GUANUMBI, 270 - BLOCO 3 APTO 204 - FREGUESIA
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 24264465
E-mail: apk_indep@hotmail.com

Emitido em: 04/05/2022 10:24 de
CPF: 907.833.522-04      Nome: ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 111.499.177-50 Participação Societária: 5,00%
Nome: ANA PAULA DE ALMEIDA LIMA DA CRUZ
Número do Documento: 205461908 Órgão Expedidor: DETRANRJ
Data de Expedição: 18/05/2017 Data de Nascimento: 19/01/1987
Filiação Materna: ANTONIA DE ALMEIDA SOUSA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 201185808 Órgão Expedidor: DETRANRJ
Data de Expedição: 14/10/2003

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JONATAS SANTOS DA CRUZNome:

106.186.687-48Estrangeiro:

CEP: 21.321-050
Endereço: RUA FLORIANOPOLIS, 1521 - B6 APT 102 - PRACA SECA
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 80888777
E-mail: comercial@grupodbv.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS

Emitido em: 04/05/2022 10:24 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.771.867/0001-43 DUNS®: 903396301
Razão Social: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/09/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/06/2022
Código de Controle: 57510E4A3946BB4E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/05/2022
Código de Controle: 2022041800020728427152

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/10/2022
Código de Controle: 106479532022

Emitido em: 04/05/2022 10:25 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/05/2022
Código de Controle: 01-2022/955122

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.771.867/0001-43 DUNS®: 903396301
Razão Social: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 79893463
Inscrição Municipal: 05836174

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/07/2022
Código de Controle: 236042022

Emitido em: 04/05/2022 10:25 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.771.867/0001-43 DUNS®: 903396301
Razão Social: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 05/2022

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 20/03/2022
Código de Controle: 202112221151839-001/001

Emitido em: 04/05/2022 10:25 de
CPF: 907.833.522-04      Nome: ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.771.867/0001-43
Certidão nº: 14037961/2022
Expedição: 04/05/2022, às 10:26:18
Validade: 31/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.771.867/0001-43, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


